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PROTOKÓŁ Nr VI / 2019 

 

z obrad sesji Rady Miasta Mława 

odbytej w dniu 14 lutego 2019 r. 

w sali w Pałacu Ślubów przy ul. Sienkiewicza 1 

 

 

 

Obrady szóstej zwyczajnej sesji Rady Miasta otworzył 

LECH PREJS Przewodniczący Rady Miasta o godzinie 14:00. 

 

Powitał przybyłych na sesję Radnych Rady Miasta, Burmistrza Miasta Mława Sławomira 

Kowalewskiego, Zastępcę Burmistrza Janinę Budzichowską, Skarbnika Miasta Justynę 

Lewandowską, Przewodniczących Zarządów Osiedli, naczelników wydziałów, prezesów                      

i dyrektorów jednostek organizacyjnych Miasta, obsługę prawną, przedstawicieli mediów 

oraz mieszkańców miasta. 

 

Ad pkt 2. 

LECH PREJS Przewodniczący Rady Miasta stwierdził na podstawie listy obecności,     

że w sesji uczestniczy 20 radnych. 

Radny Mariusz Dziubiński nieobecny – usprawiedliwiony. 

 

Ad pkt 3. 

Przewodniczący Rady Miasta na Sekretarza Obrad zgłosił radnego Janusza 

Wojnarowskiego. 

Radny Janusz Wojnarowski wyraził zgodę. 

 

Zapytał, czy są inne kandydatury? 

 

Ponieważ innych kandydatur nie zgłoszono w wyniku jawnego głosowania                                   

(20 głosami za) Sekretarzem Obrad VI sesji Rady Miasta został wybrany radny JANUSZ 

WOJNAROWSKI. 

 

 



Ad pkt 4. 

LECH PREJS Przewodniczący Rady Miasta zaproponował wprowadzenie                            

do porządku obrad sesji jako pkt 10  - rozpatrzenie pisma,  które wpłynęło w dniu 30 stycznia 

2019 r. w sprawie obniżenia diet Przewodniczącym Zarządów Osiedli oraz zlikwidowania 

stanowiska jednego Wiceprzewodniczącego Rady Miasta . 

 

LECH PREJS Przewodniczący Rady Miasta zapytał, czy są inne uwagi                                    

do porządku obrad sesji.  

 

Innych uwag nie zgłoszono. 

 

 Rada Miasta w głosowaniu jawnym (20 głosami za, jednogłośnie) przegłosowała 

wprowadzenie do porządku obrad jako pkt 10 rozpatrzenie pisma, które wpłynęło w dniu 

30 stycznia 2019 r. w sprawie obniżenia diet Przewodniczącym Zarządów Osiedli oraz 

zlikwidowania stanowiska jednego Wiceprzewodniczącego Rady Miasta . 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu. 

 

Porządek obrad sesji po zmianach: 

 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Wybór Sekretarza Obrad. 

4. Uwagi do porządku Obrad. 

5. Przyjęcie protokołu z V sesji Rady Miasta Mława z dnia 22 stycznia 2019 r. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia diet dla Przewodniczących Zarządów Osiedli.      

7. Rozpatrzenie pisma z dnia 21 stycznia 2019 r. w sprawie zwiększenia bonifikaty od opłat 

za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego gruntów stanowiących własność 

Miasta Mława w prawo własności tych gruntów. 

8. Rozpatrzenie pisma z dnia 21 stycznia 2019 r. w sprawie likwidacji Straży Miejskiej.  

9. Rozpatrzenie pisma z dnia 21 stycznia 2019 r. w sprawie obniżenia diet Radnych Rady 

Miasta Mława. 

10.    Rozpatrzenie pisma z dnia 30 stycznia 2019 r. w sprawie obniżenia diet 

Przewodniczącym Zarządów Osiedli oraz zlikwidowania stanowiska jednego 

Wiceprzewodniczącego Rady Miasta.            

11. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Miasta podjętych na sesji w dniu                                    

22 stycznia 2019 r. 

12. Informacja Burmistrza Miasta Mława z działalności za okres między sesjami. 

13. Interpelacje, wolne wnioski i zapytania. 

14. Zamknięcie obrad sesji Rady Miasta Mława. 

 

 

 



                                                        

Ad pkt 5. 

LECH PREJS Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że protokół  

z V sesji Rady Miasta odbytej w dniu 22 stycznia 2019 r. był wyłożony w biurze rady                   

w siedzibie Urzędu Miasta i każdy Radny mógł się z nim zapoznać.  

Ponieważ uwag nie zgłoszono zaproponował przyjęcie protokołu bez odczytywania. 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (20 głosami za, jednogłośnie) przegłosowała 

przyjęcie protokołu bez odczytywania. 

Imienny wykaz radnych biorących udział w głosowaniu: 

1.Wioletta Błaszkiewicz                                               

2.Waldemar Henryk Borowski 

3.Marcin Burchacki 

4.Arkadiusz Dłubisz 

5.Patryk Fabisiak 

6.Beata Gadomska 

7.Andzrej Karpiński 

8.Zofia Kazimierska 

9.Marek Kiełbiński 

10.Filip Kowalczyk 

11.Wojciech Krajewski 

12.Michał Nowakowski 

13.Leszek Ośliźlok 

14.Michał Pol 

15.Lech Jerzy Prejs  

16.Urszula Sasiak 

17.Mariusz Szczechowicz 

18.Marian Wilamowski 

19.Janusz Wojnarowski 

20.Mirosław Zbrzezny 

 

Ad pkt 6. 

MAGDALENA CECELSKA Naczelnik Wydziału Organizacyjnego 

 

Przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia diet dla Przewodniczących Zarządów 

Osiedli. Projekt uchwały precyzuje zapis, że dieta należna jest za obecność na sesji od jej 

początku do końca. Jeśli przewodniczący jest jednocześnie radnym miejskim, wtedy 

przysługuje mu tylko dieta radnego.  

 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (20 głosami za. jednogłośnie) podjęła 

 

 

 

 



UCHWAŁĘ Nr VI / 54 / 2019 

 

w sprawie ustalenia diet dla Przewodniczących Zarządów Osiedli 

 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad pkt 7. 

LECH PREJS Przewodniczący Rady Miasta                                                                     

Poinformował, że wszystkie pisma zgodnie z opinią radcy prawnego, zostały 

zakwalifikowane jako petycje i Rada musi przegłosować skierowanie ich do zbadania przez 

Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, która została powołana w tej kadencji. 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (20 głosami za, jednogłośnie) przegłosowała 

przekazanie do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji pismo z dnia                           

21 stycznia 2019 r. w sprawie zwiększenia bonifikaty od opłat za przekształcenie prawa 

użytkowania wieczystego gruntów stanowiących własność Miasta Mława w prawo własności 

tych gruntów. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad pkt 8. 

LECH PREJS Przewodniczący Rady Miasta  

poddał pod głosowanie przekazanie pisma w sprawie likwidacji Straży Miejskiej. 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (20 głosami za, jednogłośnie) przegłosowała 

przekazanie do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji pisma z dnia                           

21 stycznia 2019 r. w sprawie likwidacji Straży Miejskiej. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad pkt 9. 

LECH PREJS Przewodniczący Rady Miasta 

poddał pod głosowanie przekazanie pisma w sprawie obniżenia diet Radnych Rady Miasta 

Mława. 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (20 głosami za, jednogłośnie) przegłosowała 

przekazanie do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji pisma z dnia                             

21 stycznia 2019 r. w sprawie obniżenia diet Radnych Rady Miasta Mława. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu. 

 



 

Ad pkt 10. 

LECH PREJS Przewodniczący Rady Miasta 

poddał pod głosowanie przekazanie pisma w sprawie obniżenia diet Przewodniczącym 

Zarządów Osiedli oraz zlikwidowania stanowiska jednego Wiceprzewodniczącego Rady 

Miasta .            

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (20 głosami za, jednogłośnie) przegłosowała 

przekazanie do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji pisma z dnia                           

30 stycznia 2019 r. w sprawie obniżenia diet Przewodniczącym Zarządów Osiedli oraz 

zlikwidowania stanowiska jednego Wiceprzewodniczącego Rady Miasta .            

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

LESZEK OŚLIŹLOK Radny Rady Miasta, Przewodniczący Komisji Skarg,  

Wniosków i Petycji zwrócił się do radcy prawnego z pytaniem, czy wszystkie pisma, które  

Rada skierowała do rozpatrzenia przez Komisję należy traktować jako petycje.   

 

Radca Prawny UM poinformował, że została wydana jednoznaczna opinia w tej sprawie  

I potwierdził, że są to petycje i należy je procedować w tym trybie. 

 

Ad pkt 11. 

SŁAWOMIR KOWALEWSKI Burmistrz Miasta Mława 

Przedstawił sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na sesji w dniu 22 stycznia 2019 r.  

Rada podjęła 9 uchwał, z których 5 zostało wykonanych, 4 w trakcie realizacji. 

Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad pkt 12. 

SŁAWOMIR KOWALEWSKI Burmistrz Miasta Mława 

Przedstawił informację z działalności za okres między sesjami.  

 

Wydział Inwestycji 

 

Ogłoszone i rozstrzygnięte postępowania o zamówienia publiczne: 

1. W dniu 31.01.2019r ogłoszono postępowanie przetargowe na wykonanie dokumentacji 

projektowo - kosztorysowej  budowy parku solankowego przy ul. Dworcowej w Mławie.               

W postępowaniu wpłynęło 12 ofert, z których w kryterium cena najkorzystniejszą ofertę 

złożyła firma INŻ.-BUD Pracownia Projektowania Budownictwa i Nadzoru 

Budowlanego Łukasz Lisiński z siedzibą w Brodnicy przy ul. Dworcowej 22. Umowa na 

opracowanie dokumentacji zostanie podpisana w dniu 25 lutego 2019r.  

Dokonane odbiory dokumentacji i odbiory końcowe zadań inwestycyjnych: 



1. W dniu 31.01.2019r. odebrano dokumentację projektowo – kosztorysową przebudowy 

terenu osiedla przyległego do ulic Stary Rynek, Płocka, Szewska, Grzebskiego w Mławie. 

Wydział Inwestycji rozpocznie proces pozyskania pozwolenia na budowę tego zadania 

inwestycyjnego. 

2.  W dniu 5.02.2019r. odebrano koncepcję projektową budowy tunelu pieszo-jezdnego  

w rejonie skrzyżowania ul. Kościuszki i magistrali kolejowej E65 w Mławie. W wyniku 

powyższego, Wydział Inwestycji rozpocznie proces przygotowania postępowania 

przetargowego na wybór wykonawcy szczegółowej dokumentacji technicznej wybranego 

przez Radę Miasta Mława wariantu tunelu pieszo-rowerowego, na podstawie której będzie 

możliwe pozyskanie pozwolenia na budowę i realizacja obiektu. 

3.  W dniu 6.02.2019r. odebrano dokumentację projektową na zadanie inwestycyjne pod 

nazwą: „Budowa punktów świetlnych w ul. Wysokiej w Mławie”. Trwa procedura 

uzyskania pozwolenia na budowę.  

 

Realizowane przez Wydział Inwestycji działania i postępowania: 

1. W dniu 29.01.2019r. odbyła się rada budowy trzeciego, 12 lokalowego budynku 

socjalnego, realizowanego przy ul. Komunalnej w Mławie. Budynek obecnie jest w stanie 

surowym otwartym, posiada więźbę dachową, paroizolacje, ścianki działowe oraz 

instalację elektryczną podtynkową. Wykonawca rozpoczął roboty związane z pokryciem 

dachu blachą. Przewidywany termin oddania do użytku budynku będzie wcześniejszy niż 

deklarowany w umowie z Wykonawcą, co nastąpi prawdopodobnie na przełomie lipca i 

sierpnia br.  

2. W dniu 29.01.2019r. po kilku miesiącach użytkowania, dokonano przeglądu 

gwarancyjnego budynku ”Popówki” na terenie zabytkowego parku miejskiego, który od 

jesieni pełni funkcję siedziby Wydziału Spraw Obywatelskich i Urzędu Stanu Cywilnego. 

Na tą okoliczność spisano stosowne protokoły, zawierające deklaracje terminowe 

Wykonawcy do usunięcia ujawnionych usterek.  

3. W dniach 30 i 31 stycznia 2019r. podczas dwu spotkań organizowanych przez 

Burmistrza Miasta Mława ustalono zakres chodników przeznaczonych do budowy lub 

przebudowy w ramach zadań jednorocznych budżetu Miasta Mława na 2019r. Ponadto 

ustalono też zakres obszarów miasta do projektowania ulic gminnych w ramach środków 

WPF. Postępowania na opracowanie dokumentacji zostaną przeprowadzone przez Wydział 

Inwestycji. Budowa i przebudowa chodników będzie zlecona do realizacji przez MPDM 

Sp. z o.o. poleceniami wykonania.  

 

Wydział Środowiska 

1. Wycinka drzew i krzewów: 

- wydano decyzje dla wnioskodawców niebędących osobami fizycznymi- 0  

- obsłużono zgłoszenia od osób fizycznych:- 2 

- rozliczono wykonane nasadzenia zastępcze dla wycinek z lat poprzednich:- 0 

2. Sprawy związane z rolnictwem: 
- skompletowano  wniosek w sprawie powołania składu komisji do spraw oszacowania 

szkód w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej, w których 

wystąpiły szkody spowodowane przez niekorzystne zjawiska atmosferyczne 

(przedstawiciele Urzędu, Mazowieckiej Izby Rolniczej i Mazowieckiego Ośrodka 

Doradztwa Rolniczego) i przekazano do Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego                  

w Warszawie, Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego, 



- od 1 lutego prowadzony jest  nabór wniosków o zwrot podatku akcyzowego zawartego  

w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej za okres od                      

1 sierpnia 2018 r. do 31 stycznia 2019 r. przyjęto  6 wniosków. 

3. Sprawy związane z ochroną środowiska: 
- wydano 1 postanowienie po dokonaniu uzgodnienia z Regionalnym Dyrektorem  

Ochrony Środowiska i Państwowym Powiatowych Inspektorem Sanitarnym 

-wydano 1 decyzję o braku potrzeby oceny oddziaływania na środowisko dla  

przedsięwzięcia polegającego na budowie zakładu przetwórstwa tworzyw sztucznych,                 

w tym polistyrenu (styropianu) wraz z niezbędną infrastrukturą oraz obsługą  

komunikacyjną na działkach o nr ewid. 1731 i 1728/31 obręb geodezyjny 10 przy ul.  

Napoleońskiej w Mławie, 

- sporządzono  aktualizacji Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych 

- rozpoczęto konsultacje społeczne projektu Programu Ograniczania Niskiej Emisji dla  

Miasta Mława (zakończenie 20.02.2019 r.), obowiązek opracowania PONE wynika z  

Mazowieckich Programów Ochrony Powietrza 

4. Dotacje celowe na wymianę źródeł ciepła: 

- przy współpracy ze Strażą Miejską przeprowadzono 45 kontroli utrzymania efektu  

ekologicznego i wykonywania obowiązku promocyjnego (tablica informacyjna) wobec  

Beneficjentów dotacji celowych z lat 2017 i 2018.  

Przy okazji kontroli: 

- zbierane są informacje niezbędne do obliczenia wielkości osiągniętego efektu  

ekologicznego w związku w wymianą źródła ciepła (Mazowieckie Programy Ochrony  

Powietrza nakładają na gminy obowiązek zmniejszenia niskiej emisji, określono limity –  

dla MM jest to wymiana ok. 1 300 nisko sprawnych pieców węglowych do końca roku  

2024),  

- inwentaryzowane są przydomowe zbiorniki bezodpływowe na ścieki (realizacja  

obowiązku posiadania ewidencji), 

- w miarę możliwości weryfikowana jest kwestia poprawności rozliczeń za odbiór  

odpadów  kontekście liczby zamieszkałych osób (ustalono 1 nieprawidłowość) 

5. Zapobieganie bezdomności zwierząt i zapewnienie opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi: 

- przygotowano projekt Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz  

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Mława na rok 2019, zainicjowano  

proces opiniowania projektu przez właściwego powiatowego lekarza weterynarii;  

organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt,  

działającym na obszarze gminy; dzierżawców lub zarządców obwodów łowieckich,  

działających na obszarze gminy, zgodnie z ustawą o ochronie zwierząt. 

- w miesiącu styczniu 2019r. do schroniska „Nadzieja” w Napierkach przekazano 1  

bezdomnego psa. Na koniec miesiąca w schronisku przebywało 107 psów. 

- w miesiącu styczniu 2019r. 12 zwierząt wyłapanych przez Straż Miejską na terenie  

miasta, objęto opieką weterynaryjną przez M-WET Przychodnia i Gabinet  

Weterynaryjny, z którym Miasto Mława ma podpisaną umowę na rok 2019. 

6. Odbiór i zagospodarowanie odpadów: 

- przyjęto i obsłużono 151 deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami  

komunalnymi dla nieruchomości. 

- przygotowano i wysłano 19 pism przypominających o obowiązku złożenia deklaracji                                                                          

wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości w  

przypadku zmiany danych (np. urodzenie lub zgon mieszkańca) będących podstawą  

ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

- rozliczono wykonanie usługi odbioru i zagospodarowania odpadów za miesiąc styczeń  



2019 r. 

- na wniosek Wydziału Środowiska BMM powołał zespół ds. przygotowania  

dokumentacji przetargowej na odbieranie, transport i zagospodarowanie odpadów z  

terenu Miasta Mława oraz przeprowadzenia analiz w zakresie wyboru metody ustalenia  

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wysokości tej opłaty.  

7. Realizacja zadania w zakresie usuwania wyrobów azbestowych z terenu miasta 

Mława etap XI   
- przyjęto i obsłużono 14 wniosków 

- przygotowano inwentaryzację wyrobów azbestowych z terenu miasta Mława, 

- przygotowano programu usuwania wyrobów azbestowych z terenu miasta Mława 

(poprzedni obowiązywał do końca roku 2018) 

- zaktualizowano bazę azbestową. 

8. Realizacja sprawozdawczości statystycznej (GUS)  

- przygotowanie zadań inwestycyjnych pod względem rzeczowym i finansowych 

zrealizowanych w roku 2018, 

- sprawozdanie z nakładów na środki trwałe według kierunków inwestowania, 

- sprawozdanie z gospodarowania dochodami budżetu gminy pochodzących z opłat                                                 

i kar środowiskowych przeznaczonych na finansowanie ochrony środowiska                          

i gospodarki wodnej. 

9. Nadzór realizacji  prac związanych z oczyszczaniem terenów miejskich, 

pielęgnacja i konserwacją zieleni miejskich oraz z utrzymaniem obsługa szaletu 

miejskiego  w Mławie.  

      Wykonywanie zadania monitorowane na bieżąco, rozliczane  w okresach 

      miesięcznych. 

 

Wydział Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego 

  

Opis czynności 

 

Liczba 

 

Decyzje o warunkach zabudowy wydano 5 decyzji 

   

Decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu 

publicznego 

 

wydano 5 decyzji 

 

Zaświadczenia o przeznaczeniu nieruchomości  

w miejscowym planie zagospodarowania 

przestrzennego 

wydano  22 zaświadczenia 

 

Dzierżawa nieruchomości  podpisano 57  umów 

Zaświadczenie potwierdzające przekształcenie prawa 

użytkowania wieczystego gruntu 
wydano 18 zaświadczeń 

Podziały nieruchomości 
wydano: -  1 postanowienie 

     -  2 decyzje 



 

Nadanie numerów porządkowych budynków i nazw 

ulic 

 

 

wydano  3 zawiadomienia 

 

 

Zamówienia publiczne 

 

podpisano 3 umowy w sprawie 

zamówień publicznych o wartości 

do 30000 euro 

 

 

 

Wydział Gospodarki Komunalnej 

 

Decyzje na zajęcie pasa drogowego:                                  -  9 szt.  

 

Decyzje na umieszczenie urządzenia 

infrastruktury technicznej w pasie drogowym:                  -   4 szt.  

 

Decyzje na lokalizację urządzenia 

infrastruktury technicznej w pasie drogowym:                  -   8 szt.  

 

Decyzje na lokalizację zjazdu:                                           -   2 szt.  

 

 

Wydział Komunikacji Społecznej i Medialnej 

 

 Od dnia 21 stycznia br. do Wydziału Komunikacji Społecznej i Medialnej wpłynęło 

20 zestawów pytań od dziennikarzy; 

 Przygotowaliśmy 36 tekstów na stronę www. mlawa.pl; 

 Przeprowadziliśmy 4 zamówienia publiczne; 

 Przygotowaliśmy nowy numer „Informatora Miejskiego”. 

 

Wydział Oświaty i Polityki Społecznej 

 

1. Wypłacono dotację podmiotową dla przedszkoli, szkół podstawowych i gimnazjów 

nieprowadzonych przez Miasto Mława na ogólną kwotę  416 011,65 złotych. 

2. Wysłano 10 not obciążeniowych z tytułu zwrotu kosztów uczęszczania dzieci do 

przedszkoli na terenie Miasta Mława z terenu innych gmin na ogólną kwotę 19 206,58 

złotych. 

3. Dokonano zwrotu kosztów dowozu uczniów z niepełnosprawnościami do szkół  

i ośrodków na ogólną kwotę 454,25 złotych. 

4. Przeprowadzono cztery postępowania w sprawie udzielenia zamówień publicznych  

o wartości do 30.000 euro (zatrudnienie prawnika, psychologa, pedagogów oraz wybór 

realizatora badania „Diagnoza lokalnych zagrożeń społecznych”).  

5. W ramach realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomani na 2019 r. podpisano umowy  

ze specjalistami realizującymi usługi dla mieszkańców Mławy: doradztwo prawne, 

porady psychologa, zajęcia opiekuńczo-wychowawcze w Zespole Placówek 

Oświatowych Nr 3, zajęcia ruchowe (aerobic), zajęcia rozciągająco-relaksacyjne (joga). 



6. Ogłoszono otwarty konkurs ofert dla organizacji pozarządowych z zakresie polityki 

społecznej, ochrony zdrowia, pomocy osobom z niepełnosprawnością w 2019 r. 

7. Współorganizowanie uroczystego spotkania honorowych dawców krwi (15.02.2019 r. 

godz. 11.00 – sala koncertowa Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia w Mławie) 

oraz Gali Sportu (25 lutego 2019 r. godz. 18.00 – sala Kina Kosmos). 

8. Promocja akcji „Zostaw 1% podatku w Mławie”. 

 

Urząd Stanu Cywilnego 

Sporządzono: 

akty małżeństwa 

2 szt. 

W tym :  

ślub cywilny – 1              

ślub konkordatowy – 1 

umiejscowione - 0 

 

akty urodzenia 34 szt.  

akty zgonu 63 szt.  

oświadczenia o uznaniu ojcostwa 5 szt. 

Przyjęto: 

zapewnienia do ślubu cywilnego 6 szt. 

oświadczenie o powrocie do nazwiska 

małżonka rozwiedzionego 
  1 szt. 

Wydano: 

zaświadczenia do ślubu konkordatowego 4 szt. 

decyzje w sprawie zmiany imion i nazwisk  1 szt. 

zaświadczenie o stanie cywilnym lub o 

zdolności prawnej do zawarcia związku 

małżeńskiego za granicą 

1 szt. 

odpisy aktów stanu cywilnego 409 szt. 

 

Wydział Spraw Obywatelskich 

Przyjęto: 

wnioski o wydanie dowodu osobistego 140 szt. 

zgłoszenia o utracie dowodu osobistego 20 szt. 

Wydano: 

dowody osobiste 146 szt. 

decyzje i postanowienia w sprawach o 

wymeldowanie 
2 szt. 

 

wymeldowania z pobytu stałego 12 mieszkańców 

zameldowania na pobyt stały 26 mieszkańców 

przemeldowania w obrębie miasta 35 mieszkańców 

zameldowania na pobyt czasowy 21 mieszkańców innych miejscowości 

zameldowanie cudzoziemców 247 osób 

udostępnione informacja adresowo-osobowe 25 szt. 

zweryfikowane wnioski o wydanie Karty 

Mławiaka 
62 szt. 



 

Liczba stałych mieszkańców na dzień 13.02.2019 r. – 29 859;  

Liczba osób zameldowanych na pobyt czasowy - 798 

 

 

Wydział Strategii i Funduszy Zewnętrznych 

 

1) Uzyskano dofinansowanie w ramach programu „Lokalny Animator Sportu 2019”  

na prowadzenie zajęć sportowych na dwóch mławskich orlikach.  

Przyznane dofinansowanie – 21 600,00 zł 

2) Trwają prace nad rozszerzeniem zakresu rzeczowego projektu pn.: „Budowa 

kanalizacji sanitarnej na terenie Aglomeracji Mława” o obszar Zatorza.   

3) Trwają czynności związane z przygotowaniem postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego na: „Budowa kanalizacji sanitarnej na terenie 

Aglomeracji Mława – obszar A6”. (okolice wólczańskiego rynku). 

4) Trwa nabór uzupełniający do projektu pn.: „Podniesienie kompetencji cyfrowych 

mieszkańców województwa mazowieckiego” zakończenie – 08.03.2019r. 

5) Ogłoszono postępowania na: 

 Wykonanie dokumentacji projektowej na budowę Otwartej Strefy 

Aktywności w wariancie podstawowym w Mławie przy ulicy Okrężnej na 

działce nr 12-469/1; 

 Opracowanie studium wykonalności dla projektu pn.: „Budowa kanalizacji 

sanitarnej na terenie Aglomeracji Mława” o rozszerzonym zakresie 

rzeczowym 

 Opracowanie Strategii Rozwoju Miasta Mława do roku 2025 (wraz                         

z raportem o stanie miasta). 

 

INFORMACJA Z DZIAŁAŃ STRAŻY MIEJSKIEJ W MŁAWIE 

 

1. W okresie sprawozdawczym przeprowadzono czynności wyjaśniające w sprawie 169 

zgłoszeń, które wpłynęły do Straży Miejskiej. 

2. Podczas prowadzenia rutynowych patroli strażnicy działający w terenie: 

 poddali legitymowaniu 84 osoby, sprawców popełnionych wykroczeń, 

 pod nieobecność na miejscu zdarzenia osób popełniających wykroczenie, strażnicy 

wystawili 33 wezwania do stawienia się  w Straży Miejskiej w celu wyjaśnienia 

okoliczności popełnienia wykroczenia, 

 przeprowadzili 31 czynności sprawdzających, między innymi w sprawach usuwania 

śliskości z chodników i ulic, 

 powiadomili o 7 przypadkach uszkodzenia mienia lub drogowej infrastruktury 

technicznej. 

Łącznie patrole działające w terenie interweniowały 155 razy. 

3. W okresie rozliczeniowym przeprowadzono jedną wspólną służbę z Policją oraz jedną 

asystę z pracownikami urzędu miasta. 

4. Z Centrum Monitoringu Miejskiego: 

 na wniosek Policji, do 2 spraw zgrano i przekazano zapis obrazu z monitoringu 

miejskiego, 

 do jednego zdarzenia powiadomiono i wysłano patrol policji. 

5. 22 razy konwojowano wartości pieniężne. 

6. 60 razy nadzorowano osoby skierowane przez sąd do wykonywania prac porządkowych 

na terenie miasta. 



7. Trzy osoby bezdomne przekazano do ośrodka dla osób bezdomnych. 

8. Przeprowadzono dwie interwencje wobec osób nietrzeźwych, przebywających  

w miejscach publicznych i potrzebujących pomocy, osoby te przewieziono  

do ich miejsca zamieszkania.  

9. Do trzech osób przebywających w miejscu publicznym wezwano karetkę pogotowia 

ratunkowego. 

10. Interweniowano w sprawach 15 bezpańskich psów, zwierzęta przekazano do lecznicy dla 

zwierząt.  

11. Przeprowadzono 15 kontroli porządkowych posesji. 

12. W okresie sprawozdawczym ujawniono 82 wykroczenia, z czego do sądu skierowano             

sprawy, nałożono 17 mandatów karnych, 61 osób pouczono. 

  

Ad pkt 13. 

Interpelacje, wolne wnioski i zapytania. 

 

LECH PREJS Przewodniczący Rady Miasta  
 

poinformował, że w dniu 30 stycznia 2019 r. wpłynęło do Rady Miasta pismo – wezwanie 

do naruszenia prawa w przedmiocie podjętej przez Radę Uchwały Nr V/53/2019 i uznania 

skargi za bezzasadną. W związku z tym, że uległy zmianie przepisy prawa art.101 ust.1 

ustawy o samorządzie gminnym nie przewiduje instytucji wezwania do usunięcia naruszenia 

prawa, każdy może zaskarżyć np. uchwałę do sądu administracyjnego. Zostanie udzielona 

odpowiedź. 

 

W dniu 8 lutego 2019 r. wpłynęło pismo mieszkańców ul. J.Witwickiego, Wysokiej                       

i Górnej w sprawie wszczęcia postępowania administracyjnego dotyczącego warunków 

zabudowy tj. budowy budynków wielorodzinnych. Ponieważ z treści pisma nie wynika 

konkretny przedmiot petycji, należy pismem wezwać do wyjaśnienia treści petycji. 

 

Radni i zaproszeni goście nie zgłaszali interpelacji, wniosków i zapytań. 

 

Ad pkt 14. 

Po wyczerpaniu porządku obrad sesji  

LECH PREJS Przewodniczący Rady Miasta 

 zakończył obrady VI sesji  o godz. 15:00 słowami: 

 

„ZAMYKAM OBRADY VI SESJI RADY MIASTA” 
 

 

Protokolant: 

Katarzyna Kulesza 

Przewodniczący Rady Miasta 

 

               Lech Prejs          
 

 



 

 


